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Vylúštenú tajničku nám pošlite do najbližšieho piatku klasickou poštou, alebo mailom na adresu krizovka.pokrok@gmail.com
Heslo, alebo predmet e−mailovej správy uveďte ako Krížovka. Nezabudnite uviesť svoje meno, adresu. a tel. číslo.

Vyžrebovaný víťaz, ktorý správne vylúšti tajničku krížovky, získa peknú knihu, ktorú venovalo kníhkupectvo Litera Šúth Veľký Krtíš
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Od prvej chvíle sme sa tešili na 20. marec 2012, ale zároveň
sme pociťovali napätie, stres a nedočkavosť. Konečne prišiel
tento deň a s ním náš vysnívaný Veľtrh cvičných firiem v Žia−
ri nad Hronom. Našu školu na ňom pod vedením Ing. Renáty
Nemčokovej reprezentovali tri firmy. Hotel Strýka Jánošíka
zastupovala Viktória Bernátová a Zuzana Sujová, firmu PU−
FO Veronika Malíková a Zuzana Jardeková a tretiu firmu
Home Design predstavila Paula Vajová a Vladimíra
Kekeláková. 
Od skorého rána sme sa nezastavili. Z našich katalógov sme
fiktívne ponúkali naše výrobky a služby, ako darčekové pred−
mety, nábytok a ubytovacie služby. Stánky všetkých troch fi−
riem navštevovali zákazníci, ktorým sme ochotne vyhoveli. Aj
keď sme sa domov vrátili bez ocenení, myslím si, že táto prí−
ležitosť nám priniesla veľa skúseností. Opäť sa potvrdilo sta−
ré známe, že nie je dôležité vyhrať, ale zúčastniť sa a zbierať
skúsenosti.             − VERONIKA MALÍKOVÁ, 3.B., trieda, 

Spojená škola − obchodná akadémia Modrý Kameň − 

Ako pomôcť prírode okolo nás, ako
sa naučiť žiť v súlade s ňou, ako jej
pomáhať, skrášľovať a zveľaďovať ju,
to boli otázky, ktoré nás zaujímali a
snažili sme sa nájsť na ne vhodné
odpovede. V takomto duchu sa nie−
sol štvrtok, 22. marec, ktorý už dlho
patrí "Svetovému dňu vody", ako aj
21. marec, ktorý  je "Svetový deň le−
sov." Týmto významným dňom sa
veľmi aktívne venovali i žiaci 1. − 4.
ročníka zo ZŠ, Ul. Poľná 1 vo
Veľkom Krtíši. Krásne kresby a maľ−
by  venované ochrane prírody zdobia

priestory školy, ako aj areál školy,
kde deti nakreslili svoje predstavy na
asfalt a vyčistili areál školy od od−
padkov.  Žiaci z každého ročníka za−
sadili svoj strom v okolí školy, o kto−
rý sa príkladne starajú a pozorujú
ako rastie a pevne dúfajú, že ho raz
ukážu i svojim deťom. Veľké  poďa−
kovanie patrí učiteľkám za skvele pri−
pravenú akciu, ako aj  M. Hudecovi,
ktorý poskytol deťom stromčeky.  

Mgr. RENATA MINÁRIKOVÁ, ZŠ, 
Ul. Poľná 1, Veľký Krtíš

l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 14,00 eur,

l lepenie skiel vrátane prasklín od kamienkov,
l dodávka skla za dobré ceny, 

l rôzne náhradné diely    na všetky typy áut, l opravy traktorov. 
Pri zakúpení oleja a filtra 

prezutie pneumatík s 50%−nou zľavou.

Bývalý Autoservis  MELVET - teraz

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46, Veľký Krtíš 

Otvorené: pon. − pia. od 8.00 − 17.00, sobota na objednávku.
Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, www.melvet.szm.com 

53
 − 
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Chrániť prírodu je naše 
poslanie a povinnosť

Zahrali sme sa na podnikateľov

"Príroda je oproti nám vo výhode, môže existovať bez nás, 
ale my bez nej nie."

Účastníčky veľtrhu cvičných firiem − študentky Spojenej školy v M. Kameni zľa−
va Zuzana Jardeková, Viktória Bernátová, Zuzana Sujová, Vladimíra
Kekeláková, Paula Vajová, Veronika Malíková

Krásne kresby a maľby  venované ochrane prírody zdobia priestory školy,
ako aj areál školy, kde deti nakreslili svoje predstavy na asfalt a vyčistili
areál školy od odpadkov. 

Žiaci z každého ročníka zasa−
dili svoj strom v okolí školy, o
ktorý sa príkladne starajú a po−
zorujú ako rastie

Žiaci si pripomenuli aj Svetový deň vody
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KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
V zamestnaní je tento týždeň všetko v
pohode. Vaše pracovné povinnosti stí−
hate bez problémov plniť. Subjektívne
sa však cítite nespokojní. Niečím sa
vnútorne trápite a to vás psychicky vy−
čerpáva. Našťastie pri sebe máte pozor−
ných partnerov, ktorí presne vedia čo u−
robiť a povedať, aby ste sa v spoločnosti
dokázali uvoľniť a odpočinúť si. Víkend
strávte doma.

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Vaše problémy na pracovisku pretrvávajú
aj v týchto dňoch. Nie sú zapríčinené tým,
žeby ste nezvládali vaše povinnosti. Cítite
sa však stále unavení a to vám bráni byť
tak výkonnými, ako by ste si priali.
Následkom je to, že vám všetko trvá dlho,
než to ukončíte. V oblasti lásky je všetko
v úplnom poriadku. Dokonca, v piatok a
počas celého víkendu budete pre opačné
pohlavie neodolateľní. Ak ste zadaní, dá−
vajte si pozor na neuvážené flirty.
Slobodní sa môžu tešiť na tri dni plné
vzrušujúcich zážitkov.

RYBY (19.2. − 20.3.)
Ak môžete, celých sedem dní, teda aj cez
víkend, sa venujte práci. Táto oblasť váš−
ho života vám prináša úspech a kariérne
napredovanie. Naopak, v súkromí a hlav−
ne v partnerskom spolužití, ktoré je pre
vás životne dôležité, vám hrozia neprí−
jemnosti v podobne hádok a kriku. Mohlo
by to ovplyvniť aj prichádzajúci víkend.
Ak môžete, strávte ho v spoločnosti pria−
teľov alebo blízkej rodiny

BARAN (21.3. − 19.4.)
Po minulotýždňových, veľmi úspešných
pracovných aktivitách, by ste sa mali pri−
praviť na opačný efekt. Sú pred vami veľ−
mi nepríjemné záležitosti, ktorými sa mu−
síte zaoberať a riešiť ich. Radšej si preto
všetky obchodné rokovania a podpisova−
nie dôležitých zmlúv odložte na príhod−
nejšie obdobie. Podobné udalosti, ak nie
ešte horšie, očakávajte aj v osobnom, ale
aj rodinnom či partnerskom spolužití. Ani
na víkend si nerobte žiadne plány.
Zostaňte v súkromí vášho domova a re−
laxujte.

BÝK (20.4. − 20.5.)
Od pondelka až do štvrtka sa vyhýbajte
otvoreným konfrontáciám na pracovisku.
Mohli by ste proti sebe popudiť všetkých
spolupracovníkov, ale aj nadriadených.
Sami budete podráždení a nervózni.
Naopak, v piatok sa môžete v zamestnaní
pustiť do čohokoľvek. Nebeská obloha
vám v tento deň bude mimoriadne naklo−
nená. Ani doma, hlavne s partnermi, ne−
riešte nič dôležité. Hrozia vám hádky a
roztržky.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Tento pracovný týždeň bude pre vaše
znamenie zaujímavý iba tým, že sa bude−
te nesmierne nudiť. Nie žeby ste nemali
dostatok práce, ale stihnete ju predčasne
ukončiť. Zostane vám tak plno času, kto−
rý nebudete vedieť produktívne a zmyslu−
plne využiť. Vaše súkromie a rodinný ži−
vot plynie v pohode. Prebytočnú ener−
giu môžete použiť na naplánovanie zau−
jímavého víkendu pre všetkých vašich
blízkych.

HOROSKOP

"PRED NAMI 
JE ĽAD!"

Keď Titanic vyplával na prvú
plavbu 10. apríla 1912, ľudia ho
"len" obdivovali. Na to, aby si ho
zamilovali, sa musel potopiť. Bola
to taká výnimočná a veľká loď, že
si na nej každý dokázal nájsť svoj
príbeh. Hollywood nás opakova−
ne presviedča, že plavidlo s
deviatimi palubami po−
skytuje dosť priestoru
na stvárnenie zamilo−
vanej banality na po−
zadí veľkej ľudskej
tragédie. Do obrov−
skej kryhy narazil
Titanic štyri dni
po vyplávaní z
prístavu v Sout−
hamptone. Ľa−
dový kolos sa
zaryl do oceľo−
vého plášťa
krátko pred pol−
nocou a zane−
chal v ňom 90−
metrovú trhlinu.
Titanic sa potopil naj−
mä preto, že jeho
posádka podcenila
množstvo telegrafických správ od
lodí smerujúcich do Spojených
štátov. Upozorňovali ich na neob−
vyklé množstvo morských ľadov−
cov pri Veľkých novofoundland−
ských plytčinách, teda oveľa juž−
nejšie ako obyčajne. Loď napriek
tomu veľkou rýchlosťou, 22 uzlov
(40 kilometrov za hodinu) smero−
vala k záhube. Keď hliadkujúci
Frederick Fleet vykríkol: "Pred

nami je ľad!"
a trikrát trhol
z v o n o m ,
bola ľado−
vá hora len
pol míle od

obrov−
s k é −

ho parní−
ka, s kto−
rým sa ťaž−
ko manévrova−
lo. Napriek pohoto−
vej reakcii posádky sa loď pravo−
bokom obtrela o ľadovec, hoci sa
už zdalo, že sa jej podarí tesne
mu vyhnúť. Na palube to pocítili
vraj len ako také ľahké ťuknutie.
Ak by loď do ľadovca vrazila čel−

ne, zrejme by sa len poškodila,
ale nepotopila by sa.
Vo svojej zbierke má
noviny z rokov 1912

aj 1902 
O potopení Titanicu sa písalo

pred sto rokmi aj v SLOVEN−
SKÝCH NOVINÁCH, ktoré nám
prišiel do redakcie ukázať náš či−
tateľ PAVEL KUKUČKA z Pôtra,
ktorý si ich zakúpil v 70−tych ro−
koch v antikvariáte v Banskej

Bystrici. Je na ne patrične
hrdý a okrem nich starost−
livo opatruje aj noviny z
roku 1902. Vo svojom voľ−
nom čase v nich veľmi
rád listuje a pomocou lu−
py číta o tom, ako kedysi
žili obyčajní ľudia v
Rakúsko − Uhorsku bez
áut, ale i to ako žila vrch−
nosť a kráľ.  Pavel
Kukučka, ktorého zaují−
ma vojenská história,
dejiny a mumizmatika
bankoviek, hovorí:
"Slovenské noviny z

roku 1912 vychá−
dzali v

Budapešti a
stáli vtedy
dva  halie−
re. Okrem

rôznych zau−
jímavých infor−

mácií a dobových
obrázkov ma zaujala  v nich
správa o potopení lode Titanic,
pretože tohto roku uplynie
presne sto rokov od jej poto−
penia." 
V SLOVENSKÝCH NOVINÁCH,
ktoré vyšli  20. apríla 1912 si čita−
telia pred sto rokmi prečítali aj to−
to: „...že na nešťastnej parolodi
nemali dostatočné množstvo
ochranných člnkov, to sa čím
diaľ tým väčšmi dokazuje byť
pravdivým predpokladaním.
Istý Martstohn, ktorý tvrdí, že s
kapitánom Smithom stál v ú−
primnom priateľstve, dňom
pred odplávaním Titanicu zo
Southamptonu shováral sa s
kapitánom Smithom, ktorý mu
vraj toto povedal: ´Jestli sa mo−
ja loď trafí sraziť s nejakým ľado−
vým vrchom, tak len polovicu
cestovateľov budeme vstave za−
chrániť, lebo na lodi máme člnky
len pre polovicu cestovateľov.
Potrebovali by sme ešte aspoň
raz toľko člnkov., Po takomto o−
svedčení kapitána je takmer
nepochopiteľné, že kapitán od
plavebnej spoločnosti nepýtal
viac ochranných člnkov na
svoju loď. Dľa správ časopisov
je ustálené, že na lodi bolo len
20 ochranných člnkov, do kto−
rých sa spratalo 1200 cestova−
teľov, lenže loď viezla vyše
2300 ľudí.                 − EDIT −

Od potopenia Titanicu uplynie sto rokov 

S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadku aj vo všetMriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadku aj vo všet −−

kých deviatich štvorcoch hracieho plánu bolo deväť rôzkých deviatich štvorcoch hracieho plánu bolo deväť rôz−−

nych čísel  od 1−9 a žiadne z nich sa ani raz neopakovalo.nych čísel  od 1−9 a žiadne z nich sa ani raz neopakovalo.

Správne riešenie každého sudoku je len jedno jediné.Správne riešenie každého sudoku je len jedno jediné.

Pavel Kukučka nám prišiel do
redakcie ukázať  Slovenské

noviny z roku 1912
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POTREBUJEME:
400 g bravčové karé, 1 väčšiu
cibuľu, 2 pl bravčovej  masti
2,5 dl mlieka, 1 PL
hladkej múky, cu−
kor, ocot, kôpor
soľ, korenie

AKO NA TO:

Rezne nakrá−
jať, naklepať, o−
soliť.
Roztopiť masť, prud−

ko opražiť rezne, nechať ich
zatiahnuť. 
Pridáme nakrájanú cibuľu,

podlejeme, dusíme
domäkka.

Pridáme mlieko,
vyšľahané
s múkou, 

nakoniec ocot,
cukor, kôpor
podľa chuti
a necháme 
prevrieť.

Podávame s knedľou.

Bravčové rezne na kyslo
Recept na tento týždeň

RAK (22.6. − 22.7.)
Pondelok až štvrtok sú pre vás na pra−
covisku nesmierne plodné dni. Využite
ich maximálne. Je veľmi pravdepodobné,
že si počas týchto dní dokážete upevniť
vaše doterajšie postavenie. Počas piatku
si už užívate plody vašej práce a uznanie
a obdiv vašich kolegov. Preto sa už te−
raz môžete zaoberať plánovaním aktivít
na blížiaci sa víkend. Ani rodinné či part−
nerské spolužitie nevyžaduje vaše osob−
né angažovanie. Všetko sa deje presne
podľa vašich predstáv.

LEV (23.7. − 22.8.)
Aj počas tohto týždňa sa v zamestnaní
zaoberáte viac riešením problémov, sta−
rostí a prekážok, než realizáciou plánov
a projektov. Snažte sa nedať vyhodiť z
rovnováhy a pohody. Mohlo by to mať
negatívny dopad aj na vaše súkromie a
rodinné zázemie, čo by bola škoda, pre−
tože táto oblasť vášho života funguje bez
problémov. Víkend využite hlavne na od−
počinok a relax.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Počas tohto pracovného týždňa sa začí−
nate opäť dostávať do zabehnutých koľa−
jí. Vaše výkony sú stopercentné, z čoho
majú radosť hlavne vaši nadriadení. Ste
jedným z ich pilierov, na ktorý sa v kaž−
dej chvíli spoliehajú. Aj v oblasti part−
nerského spolužitia prežívate pokoj a
vzájomnú harmóniu. Napĺňa vás to spo−
kojnosťou a šťastím. Máte pred sebou ví−
kend, ktorý by ste mohli stráviť niekde v
prírode alebo úpravou vášho okolia.

VÁHY (23.9. − 23.10.)
Tento týždeň sa na pracovisku venujte
iba úlohám, ktoré ste si naplánovali.
Realizáciu nových projektov odložte na
príhodnejšie obdobie, pretože budete
pod stresom. Nedovolí vám plne sa sú−
strediť. Rovnaké stresy prežívate aj v
súkromí. Zo strany vašich partnerov ste
vystavovaní kritike, čo znášate veľmi zle.
Neplánujte si na víkend žiadny program.
Zostaňte doma a relaxujte.

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Aj počas tohto týždňa ste v zamestnaní
zo strany niektorých vašich kolegov o−
hováraní a podrážajú vás aj u vašich
nadriadených. Nedajte sa tým znechutiť.
Venujte sa aj naďalej smerovaniu, ktoré
vám aj v tieto dni prináša finančné zisky.
Vaša rodina aj partneri vám vytvárajú vo
svojom strede dokonale príjemné pro−
stredie. Máte možnosť si nielen dosýta
oddýchnuť, ale aj zabudnúť na všetky
nepríjemnosti, s ktorými ste konfronto−
vaní na pracovisku.

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Vášmu znameniu sa už dlhšie obdobie
na pracovisku naozaj darí. Nebude to i−
nak ani počas týchto dní. Pokiaľ podni−
káte, môžete sa tešiť z úspechov pri pod−
pisovaní zmlúv a objednávok, ktoré vám
zaručia finančné zisky. V oblasti vášho
citového života nie je čo riešiť. Vy, ktorí
ste vo vzťahu, ste milovaní a milujete.
Pokiaľ ste bez partnera, čaká vás víkend
plný zábavy a vzrušujúcich zážitkov.

HOROSKOP

"V tento deň si pripomíname
záslužnú prácu knihovníkov,
ich prínos v procese vzdeláva−
nia, výchovy, informovanosti,
ako aj zábavy a oddychu všet−
kých kategórií používateľov
knižníc," vysvetľuje riaditeľka
Krajskej knižnice Ľ. Štúra vo
Zvolene Milota Tornošová.
Tento rok sa konal už 12.
ročník Dňa knihovníkov.
Z rúk predsedu
Banskobystrického
samosprávneho kraja
si ocenenie prevzalo
10 členiek Krajskej
pobočky Spolku slo−
venských knihovníkov
za ich aktívny podiel
na zlepšovaní kultúrne−
ho prostredia a prínos k
rozvoju knihovníctva v kraji.
"Robíte všetko preto, aby
sme našich obyvateľov − čita−
teľov udržali pri knihe. Tých
mladších vychovávate, aby si
knihu prečítali a neboli len pri
počítačoch a tých starších sa

snažíte udržať, aby na knihu
nezabudli. Za toto všetko vám
chcem poďakovať. Bez vás by
to nešlo," povedal predseda
BBSK Vladimír Maňka. 

Medzi desiatimi ocenenými bola
aj vyštudovaná knihovníčka
Zuzana Hollová z Hontiansko−
novohradskej knižnice A.H. Škul−
tétyho vo Veľkom Krtíši. V knižni−
ci pracuje od roku 1980 a za to
obdobie knižnica trikrát zmenila
svoj názov a v jej vedení sa vy−
striedalo šesť riaditeľov. Z.Hollová
pracovala na viacerých oddele−
niach a od roku 1989 pracuje na
oddelení beletrie a literatúry pre

deti a mládež.  Ako povedala,
táto práca je dosť náročná,

ale aj veľmi pekná, hlav−
ne práca s deťmi.
Najviac ju teší, keď
čitateľ odchádza
spokojný. Aj napriek
ťažkej finančnej si−
tuácii v kultúre ma−
jú čo čitateľovi po−
núknuť. S návštev−

nosťou knižnice je
spokojná a hoci v zís−

kavaní informácií pre−
vláda internet, kniha je

vždy a zostane nenahraditeľ−
ná. Najväčší záujem je o literatú−
ru od slovenských autoriek a
konkrétne pani Z.Hollová má ra−
da literatúru skôr ľahkého žánru. 

− R.HORNÁČEKOVÁ − 

Knihovníci 26.marca zanechali police plné kníh a oslavovali. Krajská pobočka Spolku sloven−
ských knihovníkov, Krajská knižnica Ľudovíta Štúra vo Zvolene a Banskobystrický samospráv−
ny kraj pre nich pripravili Deň knihovníkov.

KNIHOVNÍČKY NA CHVÍĽU 
OPUSTILI KNIHOVNIČKY  

Vladimír Maňka 
odovzdáva ocenenie

Zuzane Hollovej. 

Ocenené knihovníčky, zľava: Zlatica Dudášová, Zuzana Hollová, 
riaditeľka HNK Mgr. Zuzana Unzeitigová a Marta Hrubčová.

Úrad pre reguláciu sieťových
odvetví svojím rozhodnutím
pre regulovaný subjekt
Slovenská  elektrizačná preno−
sová sústava, a. s., znížil od
1.4.2012 tarifu za systémové
služby o 20,4 %.  
Zníženie tarify sa  prejaví v
priemernom znížení cien elek−
triny  pre všetkých odberateľov
o 1,03 %.

Elektrina bude 
o čosi lacnejšia
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n www.makroreality.sk
Predaj a kúpa nehnuteľností.
Rýchlo a spoľahlivo. Inf. m 0907
484 840.                      np − 86
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 4−izbový byt. Inf. m
0905 799 385.           np − 2062
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku na baníckej
križovatke. Inf. m 0911 948 437.   

np − 303
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v D.
Plachtinciach. Inf. m 0907 079
693, 0907 536 721.        np − 328
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Čelároch predáme starší ro−
dinný dom s veľkou záhradou a
dobrou pôdou (voda zo studne).
Vhodný na chalupu. Cena doho−
dou. Inf. m 0915 987 712, 0917
328 553, 0905 934 276.  np − 356
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Slovenských Ďarmotách
predám pozemok s viničom (me−
dzi domami), 2100 m2. Cena:
3.500 eur. Inf. m 0917 792 311.

np − 383
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Rada prijmem podnájomníčku.
Inf. m 0902 189 366.      np − 389
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám, resp., dám do užíva−
nia vinohrad so záhradnou chat−
kou v Slovenských Kľačanoch.
Inf. m 0908 627 764.       np − 391
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku v osade
Selce. Inf. m 047/48 231 07.  

np − 395
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Odstúpim predajňu v centre
mesta. Inf. m 0908 453 881.  

np − 402

n Predám rodinný dom v
Ipeľskom Predmostí (3 izby + 3
izby na poschodí, plyn, vlastný
vodovod). Cena dohodou. Inf. m
0908 944 906.               np − 396
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul.
SNP (zateplený panelák, 2.pos−
chodie, po čiastočnej rekon−
štrukcii, plastové okná). Cena
dohodou. Inf. m 0903 170 846.

np − 403
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pekný slnečný 3−izbo−
vý byt na Ul. B. Nemcovej. Byt je
po čiastočnej rekonštrukcii. Inf.
m 0910 663 963, 0917 327 760.

np − 417
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku v záhradkár−
skej osade Dolné Strháre − na
baníckej križovatke. Inf. m 0908
855 155.                     np − 420

n Dám do prenájmu nezariadený
1−izbový byt v centre V. Krtíša.
Cena dohodou. Inf. m 0904 256
464, 0908 355 383.         np − 424
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
l Hľadáme spoločníčku na bý−
vanie pre invalidnú ale sebestač−
nú pani. Zn.. Spoločne bude ve−
selšie − môžete sa k nej prisťa−
hovať. Inf. m 0908 968 734.

np − 428
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Píseckej.
Cena: 20.000 eur. Inf. m 0907
388 526.                     np − 456
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový zrekon−
štruovaný a čiastočne zariadený
byt na Ul. B. Nemcovej vo V.
Krtíši. Dvojmesačná záloha náj−
mu vopred podmienkou. Inf. m
0915 190 360.                np − 459
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradu v obci Malý
Krtíš. Vhodná na stavebné úče−
ly. Inf. m 0918 327 733.  

np − 461
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v
S.Kľačanoch. Cena: 9.000 eur,
príp., dohoda. Inf. m 0907 476
168.                           np − 463
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Dám do podnájmu 3−izbový
byt na Viničkách v pôvodnom
stave. Cena: 270 eur/mesiac, zá−
loha nutná. Inf. m 0908 388 827.

np − 472
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám podnájom na Ul.
Venevskej. Zn. Ihneď. Inf. m
0908 627 957.                np − 477
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom na
Ul. Škultétyho so záhradou, ga−
rážou a letnou kuchyňou. Cena
dohodou. Inf. m 0902 059 977,
0908 920 632.                np − 480
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 3−izbový byt na Ul.
Píseckej. Cena: 320 eur. Inf. m
0907 388 526.                np − 483
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na Ul.
Novohradskej (3.poschodie, ló−
džia, plastové okná, zateplený
panelák). Inf. m 0905 129 007.

np − 485
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Ďur−
kovciach (2 veľké izby, chodba,
kuchyňa, kúpeľňa, špajza, kúre−
nie na tuhé palivo, veľká záhrada
vo dvore, kôlňa, dvojgaráž a ma−
lý podpivničený domček). Cena:
11.500 eur. Inf. m 0903 293 947.  

np − 488
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Ul.
Venevskej. Inf. m 0907 337 387.  

np − 491
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt.
Dlhodobo. Inf. m 0948 013 701.  

np − 496
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší dom v Peťove.
Inf. m 0905 506 892.     np − 497
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový byt v cen−
tre. Inf. m 0908 625 204 − volať
po 17.00 h.                  np − 503
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s murova−
nou chatkou v záhradkárskej o−
sade Selce I., vo V. Krtíši. Cena:
1.500 eur, dohoda možná. Inf. m
047/422 35 93, 0904 678 006.  

np − 510
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prerobený 3−izbový
byt na Ul. Venevskej. Cena do−
hodou. Inf. m 0905 183 769.  

np − 514
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf.
m 0918 876 715.          np − 528

n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Ľ. Štúra
č. 15 po kompletnej rekonštruk−
cii. Cena: 23.000 eur. Inf. m 0905
864 533, 0918 633 925.   np − 516
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Ul.
Novohradskej (vymenené plasto−
vé okná). Cena dohodou. Inf. m
0907 484 840.              np − 524

n Predám záhradku s chatkou
na baníckej križovatke. Inf. m
0903 623 127, 0911 329 961.  

np − 532
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne prerobený
1−izbový byt na Ul. Venevskej a−
lebo dám do prenájmu. Inf. m
0905 282 695.               np − 537

n Predám kempingový plynový
2−platničkový varič, zachovalý,
aj s ohrievačom. Cena dohodou.
Inf. m 0911 264 102.  np − 1293
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám málo používaný elek−
trický odšťavovač SEVERIN.
Lacno Inf. m 0902 302 102, 0918
59 65 65.                  np − 1355
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem staršiu obývaciu ste−
nu a detský kočík. Inf. m 0907
355 812.                    np − 397
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kombinovanú chlad−
ničku s mrazničkou, zn., WHIRL−
POOL (dvojročnú) za 180 eur a
elektrickú rúru za 150 eur.
Dohoda možná. Inf. m 0919 316
436.                        np − 435 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu obývaciu ste−
nu. Cena dohodou. Inf. m 0908
926 903.                   np − 435 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve presklenené
chladničky, 400 l mraziaci box a
registračnú pokladnicu. Cena
dohodou. Inf. m 0905 833 143.

np − 440
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám váľanďu, kancelárske
kreslo (koženkové, otočné, čier−
ne) a písací stôl (jelša). Inf. m
0902 276 483.              np − 476
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si v nevyhnutných prípadoch môžete podať aj telefonicky na čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31 333 alebo na mobilné
číslo 0902 302 102 alebo 0918 59 65 65. 

n Predám 2−izbový byt s bal−
kónom na Ul. Hviezdoslavovej
16 (zateplený panelák, plasto−
vé okná, po úplnej rekon−
štrukcii, zariadený − nový ná−
bytok z Ikei). Rozloha 63 m2.
Cena: 22.000 eur. Inf. m 0905
358 389, 0948 524 159, 0949
825 355.                    np − 90

n Predám rodinný dom v
Dolných Plachtinciach s 24 á−
rovou záhradou a studňou (30
000  eur + dohoda). Inf. m 0915
825 364                       np− 91

n Dám do prenájmu nezaria−
dený 1−izbový byt v centre V.
Krtíša. Cena dohodou. Inf. m
0904 256 464, 0908 355 383.

np − 424

l Kúpim chatku v záhradkár−
skej osade aj v zlom stave. Inf.
m 0908 927 778.         np − 525

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI
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n Predám spálňu za 75 eur a
detskú izbu za 75 eur. Inf. m
0908 884 878.               np − 478
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chladničku s mraznič−
kou. Cena dohodou. Inf. m 0911
928 885.                      np − 509

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716. 

np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvido−
vania skladových zásob. Inf. m
0905 660 174.                 np − 48
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem použitú škridlu. Inf.
m 0907 054 642.            np − 493
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vibračnú dosku. Cena
dohodou. Inf. m 0907 858 643.  

np − 518

n Predám CITROEN XSARA 2,0
HDi, r. v. 2000. Inf. m 0948 527
565.                         np − 380
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FELICIU 1.6 Combi,
STK, EK platné do 8/2013, ťažné
zariadenie, strešné okno. Cena:
700 eur. Inf. m 0908 244 858.

np − 393
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ARO 240 4x4, STK, EK
platné. Cena: 700 eur. Inf. m
0903 043 196.               np − 419
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám letné pneumatiky
195/50 R15. Cena: 80 eur. Inf. m
0907 268 502.            np − 432 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 17" elektróny 5x100,
dve pneumatiky zdarma. Cena:
220 eur. Inf. m 0907 268 502.

np − 432 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FELICIU 1.3, r. v. 1996.
Cena dohodou. Inf. m 0908 948
613.                           np − 434
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT LAGUNA
RT. Vo vynikajúcom stave. Cena
dohodou. Inf. m 0905 459 448.

np − 441
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3 ks plášte 165/13 −
letné. Spolu: 65 eur. Inf. m 0910
799 640.                       np − 448
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám motocykel JAWA 175.
Cena dohodou. Inf. m 0905 680
826.                            np − 451

n Predám ZETOR − príslušen−
stvo. Inf. m 0918 276 872.  

np − 471
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PEUGEOT 206 B, r. v.
2001. Inf. m 0903 862 590.  

np − 474
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FELICIU Combi 1.9
Diesel, r. v. 1998, klíma, ťažné,
tmavozelená metalíza. Cena do−
hodou. Inf. m 0908 859 520.

np − 482
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám letné pneumatiky s
ALU diskami na FIAT MAREA.
Inf. m 0911 558 111.      np − 486
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VAZ 2107 + LPG, STK
platné. Cena dohodou. Predám
MZ 150 kompletná generálka,
STK 2 roky. Inf. m 047/48 915 13.

np − 490
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU LXi, r. v.
1997 vo veľmi dobrom stave.
Cena dohodou. Inf. m 0915 659
489.                           np − 504
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SEAT IBIZA 1.4, r. v.
1999, klíma, zimné pneumatiky,
el. sťahovanie okien, centrál, 5−
dverové. Cena: 2.000 eur. Inf. m
0908 343 819.              np − 505
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám LADU NIVU 1.7 i, r. v.
2001, dobrý technický stav, bez
korózie, nové pneumatiky, bez
TP a EČ. Cena: 800 eur. Inf. m
0917 040 577.                np − 511
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FABIU SEDAN v
dobrom stave, strieborná metalí−
za, r. v. 2001. Cena: 2.500 eur.
Inf. m 0904 354 594.    np − 513

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 120 LS s 5−
stupňovou prevodovkou v dob−
rom stave. Auto je garážované.
Cena: 300 eur. Inf. m 0905 842
717.                            np − 529
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám havarovaný RENAULT
MEGANE s dokladmi. Inf. m
0949 728 589, 0918 429 137.  

np − 530
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SUZUKI SWIFT 1.328
cm3, šedá metalíza, r.v. 11/2006,
46.000 km, elektrické ovládanie
okien, klíma, elektróny, servisná
knižka, STK platné do r. 2013 a
sada zimných pneumatík. Cena
dohodou. Inf. m 0903 501 917.  

np − 535

n Predám horský bicykel, zn.,
MERIDA v zachovalom stave.
Treba vidieť. Ideálny na jarné
cyklotúry. Inf. m 0905 934 276.  

np − 357

n Predám bicie BASIX. Inf. m
0905 680 826.               np − 452
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PC INTEL CELERON
2,4 GHz, 768 RAM, HDD 120 GB
+ napaľovačka a 15" CRT moni−
tor. Cena: 70 eur. Inf. m 0911
262 943.                       np − 468
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stacionárny bicykel a
nové pánske botasky. Inf. m
0910 638 572.                np − 479
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám detskú sedačku na bi−
cykel. Inf. m 0907 054 642. 

np − 492
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve kaprové udice 2,5
librové. Cena dohodou. Inf. m
0911 928 885.               np − 508

n Predám kvalitné a aj značkové
oblečenie pre chlapca od 2 − 4
rokov, kočík, zn., SPRINTER za
100 eur + grátis autosedačka va−
jíčko a plastovú stoličku, zn.,
CHICCO za 100 eur. Všetko v
100% stave. Inf. m 0908 337 687.  

np − 254
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kto požičia detskú autosedač−
ku (4 roky) v čase od 24.4. −
4.5.2012. Vopred ďakujem. Inf. m
0910 989 479.               np − 348
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám detský kočík (50 eur),
chodítko (15 eur) a hraciu deku
(15 eur). Inf. m 0907 256 382. 

np − 355
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kočíky. Dajú sa zložiť
na športové. Bledomodrý s va−
jíčkom za 90 eur a bordový za 80
eur. Inf. m 0915 643 122.

np − 436
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem staré kašmírové
šatky. Inf. m 0917 421 614. 

np − 439

n Predám golfový kočík BEBE
COMFORT LOOLA, čierny, za−
chovalý. Je polohovateľný, jed−
noducho sa skladá. Cena: 50
eur. Inf. m 0949 560 595.np − 527

n Predám ošípané. Inf. m 0917
886 697.                       np − 319
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rotovátor ROBI − 156.
Inf. m 0944 313 139.      np − 392

n Kurence, kačky, husy −
BABCSÁN FARMA. Inf. m
0036/30 925 8102, 0905 452 459.  

np − 406
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sadenice čiernych rí−
bezlí. Inf. m 0907 365 988.  

np − 410
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu a jačmeň.
Možnosť výmeny aj za seno. Inf.
m 0915 835 919.          np − 412
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−dňové kurence SA−
SEX, AMROX, HEMPŠÍR a PLY−
MUTKA BIELA. Inf. m 0911 358
071.                           np − 462
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám konzumné zemiaky.
Cena: 0,20 eur za 1 kg. Inf. m
047/48 831 12.               np − 466
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kačacie hlavy pre psov za
0,55 euro. Inf. m 0915 679 025.  

np − 467
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

AUTO − MOTO

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

STAVEBNÝ MATERIÁL

n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.           np − 48

n Predám 3 ks letné pneumati−
ky 165/13. Cena spolu 65 eur.
Inf. Príbelce 282, 0910 799 640. 

np − 448

l PREDÁM ZEMIAKY, CIBUĽU,
KAPUSTU A JABLKÁ A ZEMIA−
KY NA SADENIE. Inf. m 0905 497
133.                             np − 64

n Predám krásne kozliatka,
capka a kozičku. Cena dohodou.
Inf. m0944 328 915 np − 283

Krmivá 
za veľkoobchodné

ceny od 7euro
 za 10 kg, 

rôzne druhy,
balenia, veľkosti,

vhodné pre 
všetky plemená psov.

Inf. velkoobchod@gmail.com,
m 0915 878 332   np − 429

INTERNET www.vk−net.sk
VEĽKÉ RIEŠENIA PRE MALÝ OKRES
OPTIK − 12Mbit/s  Air WiFi − 5Mbit/s
Oba programy v cene len 12,99 eur/ mesiac

Váš INTERNET je VKNET!
VKNET s.r.o.,tel.: 0915 956 951

n Predám väčšie množstvo det−
ských vecičiek − pre chlapčeka
do 2 rokov (aj topánočky) a pre
dievčatko do pol roka.
Ponúkam aj novorodenecké ve−
cičky − košielky, pulóvriky, no−
vé cumlíky, hygienické potreby,
deku, podložku do vaničky, va−
ničku na kúpanie, bavlnené
plienky, prebaľovacie podložky,
fusaky, atď.. Najlepšie je prísť si
všetko popozerať. Inf. m 0907
222 593.                    np − 500

n KURENCE, KAČKY, HUSY −
BABCSÁN FARMA. 

Inf. m 0036/30 925 8102,
0905 452 459.  np − 406



Góly: 47.´ Tóth (11 m), 55.´ Jaško,
88.´ Kollár. Zostava D.Strehovej:
Dohnálek − Martin Hriň, Báťka,
Oláh, Abelovský − Tóth, Richard
Hudec, Žilka, Sokol − Jaško,
Kminiak. Striedali: 21.´ Martin Hriň
− Skabella, 76.´ Sokol − Marcel
Hudec, 79.´ Jaško − Kollár. Žlté
karty: domáci: 51.´ Richard Hudec,
88.´ Kollár. Tréner: Michal

Ramšák. Rozhodoval: Štefan
Mága zo Zvolena pred 200 divák−
mi. 
Lobovanú strelu Beňuša v 17.´
Dohnálek s námahou vytlačil nad
brvno. Po šlapáku Prečúcha v 18.´
musel pre zranenie odstúpiť domáci
Martin Hriň. Po Jaškovom centri v
30.´ Kminiakovu hlavičku brankár
Dominik bravúrne vytlačil v páde na

roh. V 45.´ si domáci futbalisti vypra−
covali najväčšiu gólovú príležitosť
I.polčasu, keď najprv Sokol netrafil
zblízka bránu a strelu Žilku vytlačil
brankár Hnúšte nad brvno. V 47.´ Ša−
gúl fauloval v pokutovom území
Jaška a nariadený pokutový kop Tóth
s istotou premenil. 
V 53.´ Žilka v dobrej príležitosti pre−
kopol bránu Hnúšte. Z priameho ko−
pu v 55.´ prestrelil múr Jaško a zvýšil
stav na 2:0.  V 71.´ sa mohli hostia
vrátiť do zápasu, keď po rohu

Prečúcha poslal hlavičku Šagúl z 5 m
vedľa brány. V 72.´ gólovú strelu Žil−
ku brankár Hnúšte vytlačil na roh. V
88.´ sa potvrdilo "nedáš − dostaneš".
Dohnálek vytlačil najprv strelu
Prečúcha na roh a z rýchleho proti−
útoku Kollár samostatný nájazd na
brankára Hnúšte premenil na koneč−
ných 3:0. 
DORAST: * Vidiná − D.Strehová 2:1
(1:1), gól: Nagy. ŽIACI: * Lesenice −
D.Strehová 1:3 (0:2), góly: Nociar,
Bartoš, Hriech. Dňa 15.4., odohrajú
Dolnostrehovčania derby zápas s
Čebovcami.               − JÁN HRIŇ − 

Zostava Sklabinej: Koči, Ďurica,
Karasy, Drieňovský, Mesároš,
Havrila, Fűlőp, Zošák,  Kalmár, J.
Maslaňák,  Žingor; na striedanie:
Černoch, Takáč, Berky, Bakoš a
Černák. 
Zostava Vinice:  Geregai, Marinyec,
Súth, D.Régi, T. Régi, Homolya,
Zachar, Gál, Marinyec,  Nemčok,
Antal; na striedanie:  Zsigmond,
Brezovský, Tóth, Zolczer, Cibulya. 
Domáci privítali ďalšieho nebezpečné−

ho súpera, ktorý v prvých dvoch ko−
lách bodoval  naplno. Od úvodu obe
mužstvá začali hrať svieži, dynamický
futbal a útoky sa striedali  na oboch
stranách. Prvú veľkú príležitosť mali
domáci, ale Mesároš ju nevyužil.
Zároveň i hostia zakončovali
Marinyecom, ktorého pokus Koči kryl.
V 20.´ rýchly úrok domácich potiahol
Havrila, ale Zošákov nájazd zostal ne−
využitý. V týchto fázach mali domáci
viac z hry. V 24.´Mesárošov oblúk vy−

kopával hosťujúci hráč z bránkovej
čiary. Ďalší únik Havrilu zastavil Súth
za cenu ŽK. V 25.´strela
Drieňovského tesne minula hosťujúcu
bránu. V 35.´ sa hosťujúci Zachar do−
stal k lopte, ale vysoko prestrelil nad
domácu bránku. V 40.´ Havrilova hla−
vička tesne minula Geregaiovu brán−
ku.   
V úvode druhého polčasu zostala
znovu výborná príležitosť domácich
nevyužitá. Domáci i keď mali viac z

hry, nedokázali to pretaviť v úspech.
Hosťujúca obrana vedená Régim pra−
covala spoľahlivo. V 72.´ sa hostia do−
stali do príležitosti zakončiť, ale pokus
Nemčoka išiel vysoko nad domácu
bránku. Následne z ďalšieho útoku
hostí podržal domácich Koči, keď bra−
vúrne vytiahol Régiho hlavičku. Aj keď
mali domáci väčšiu snahu strhnúť ví−
ťazstvo na svoju stranu, hostia si po−
zornou obrannou hrou nenechali vziať
cenný bod. − JOZEF PAHOLÍK − 
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Rozhodoval: Halfár z Čadce pred
150 divákmi. Zostava FC Baník:
Holub − Marek Béreš, Ondrejkov,
Roland Béreš, Šár, Berec, Lukács,
Gerbáč, Horváth, Szabó, Filip.
Striedali: Láskavý, Čepo. Žltá kar−
ta: hostia: Szabó.  
V 3.´ kopali domáci nepriamy kop,
ktorý hostia odvrátili do bezpečia.

Čistú gólovú šancu mali opäť domá−
ci v 9.´, ale Berec v poslednom oka−
mihu loptu vykopol na rohový kop.
Veľkú gólovú šancu mali domáci
znova v 11.´, ale ich strela z 11 m i−
šla vedľa Holubovej brány. Hostia
kopali rohový kop. Strelu Šára tečo−
val Gerbáč a po jeho tečovanej stre−
le sa hostia ujali vedenia 1:0. V 38.´

kopali domáci rohový kop. Po jeho
peknom zahratí a následnej strele zo
16−tky, vykopol Ondrejkov loptu z
bránkovej čiary. V 40.´ hostia kopali
priamy kop Marekom Bérešom a je−
ho strelu brankár chytil. 
V 49.´ z protiútoku domáci po vybe−
hnutí Holuba vyrovnali stav na 1:1. V
58.´ kopali hostia Berecom nepriamy
kop a po hlavičke Szaba sa ujali ve−
denia na 2:1. Peknú akciu v 67.´ za−
ložil Lukács. Prešiel stredom ihriska,

kde našiel na ľavej strane voľného
Bereca, ktorý dal gól do prázdnej
brány − 1:3. V 68.´ pekne vystrelili do−
máci, ale ich strela tesne minula
Holubovu bránu. Marek Béreš v 80.´
po peknom uvoľnení na 16−tke zvýšil
na 1:4. V 87.´ domáci znížili stav na
2:4. Po faule na Lukácsa v 89.´ v 16−
tke, nariadil rozhodca 11−tku, ktorú
Berec bezpečne premenil na koneč−
ných − 2:5. Futbalisti Baníka 15.4.,
privítajú doma protihráčov zo Žiaru
nad Hronom. 

− TIBOR KRNÁČ − 

Zostava  Príbeliec:  Skopal, I. Ď−
určok, L.Parkáni, Macko, P. Čer−
voč, Balík, Bariak, Prešinský,
Kollár, Horváth, T. Parkáni; na
striedanie: M.Ďurčok a
Pavlovkin. Zápas v nepriaznivých
poveternostných podmienkach za−
čali lepšie domáci, keď už v 3.´o−
hrozil bránu hostí z priameho kopu
Horváth, ale kopal tesne nad. V
ďalších minútach sa pridali aj

T.Parkáni a Macko. V 18.´mal ob−
rovskú šancu na nohe znovu
Macko, ktorý sa nádherne uvoľnil,
ale brankár jeho strelu vyrazil. Až
33.´ odmenila snahu domácich a I.
Ďurčok otvoril skóre na 1:0.
Domáci sa do konca polčasu pokú−
šali neúspešne zvýšiť skóre. 
Druhý polčas začali útočnejšie do−
máci. V 50.´sa uvoľnil T. Parkáni a
hostia ho len nedovolene zastavili v

pokutovom území, za čo rozhodca
odpískal 11−ku. Loptu si postavil
Horváth, ale strieľal tesne vedľa.
Ďalšie minúty domáci pokračovali v
tlaku, ale v koncovke sa im nedari−
lo. V 66.´ vystriedal zraneného
Macka Pavlovkin, ktorý nastúpil po
dlhšej prestávke. V 82.´ po peknej
akcii domácich sa k lopte dostal
Pavlovkin a pekne umiestnenou
strelou zvýšil na 2:0. V 87.´ rohový
kop domácich a Bariak hlavou do−
ráža do brány na 3:0. 

−  RADOSLAV PARKÁNI − 

Majstrovstvá regiónu stred: Z.Poruba - V. Krtíš 2:5 (0:1)

V. liga sk.D: Sklabiná - Vinica 0:0

V. liga sk.D: Príbelce - Tomášovce 3:0 (1:0)

V. liga sk.D: D. Strehová - Hnúšťa 3:0 (0:0)

Zostava Čebovce: L. Bojtoš − L.
Zaťko, Bakša, P. Balga, Gemer,
Koncz, Mudroň, Husár, E. Bojtoš,
Nozdrovický, Š. Balga;, na strieda−
nie Pintér, Petényi, Košík, J.
Zatyko, P. Bojtoš.
Po úvodných nepresvedčivých výko−
noch nastúpili domáci proti Čebov−
ciam so snahou získať dôležité 3 bo−
dy. Napriek ich úsiliu sa vedenia uja−
li hostia po vlastnom góle domácich.
"Vlastenec" futbalistov Hajnačky vy−

burcoval k veľkému tlaku, ktorý ešte
do prestávky priniesol obrat. Po chy−
bách v obrane hostí sa im podarilo
vyrovnať a z nariadenej jedenástky
sa ujali vedenia 2:1. Domáci sa po−
tom upokojili najmä, keď do prestáv−
ky pridali ešte aj tretí gól. Približne v
43.´bol po hrubom faule na Mudroňa
vylúčený domáci hráč. 
Do druhého polčasu nastúpili hostia
v snahe o skorigovanie výsledku, čo
sa im však napriek presile o jedného

hráča nepodarilo. Vypracovali si nie−
koľko sľubných šancí, tie však ostali
nevyužité. Pod výsledok sa podpísa−
lo aj to, že Čebovce nastúpili na zá−
pas bez niekoľkých hráčov základnej
zostavy a nezohratosť takto zostave−
ného tímu sa prejavila na výkone. 
Starosta Čeboviec Ladislav Martin:
− Chcel by som sa veľmi „poďakovať“
podpredsedovi ObFZ a  pánovi
Hriňovi za to, že robia všetko pre
zlepšenie kvality futbalu v okrese V.
Krtíš. Veľmi sa tešíme na nedeľňajšie
okresné derby s D. Strehovou. 

− JOZEF ZATYKO− 

V. liga sk.D: Hajnáčka - Čebovce 3:1 (3:1)

Zostava: Baláž, Schmidt,
Sladovnik, Petrovský, T. Tóth,
Krivánsky, Lendvai, Szabo, Kuzma,
L.Varga, R.Varga; na striedanie
Nozdrovický a Sebenský. Zápas
začal opatrne na oboch stranách.
Prvú šancu mali domáci v 6.´, ale
brankár hostí  zachránil na gólovej
čiare. V 8.´otvorili domáci skóre na
1:0. Po góle sa hralo medzi 16−kami.
V 30.´po centrovanej lopte zvýšili do−
máci na 2:0. Na konci polčasu sa
zranil Roland Varga, ktorého vystrie−
dal Nozdrovický. Druhý polčas zača−
li hostia aktívnejšie, keď Szabo po−
hrozil z priameho kopu a na skóro−
vanie mal šancu aj Krivánsky, ale
bohužiaľ, brankár domácich bol na
svojom mieste. V 75.´zahrávali do−
máci rohový kop, z ktorého zvýšili na
3:0. Hoci boli na ihrisku posilou aj
striedajúci Nozdrovický a Sebenský,
nedokázali zabrániť zavŕšiť domácim
v 85.´skóre na 4:0. 

− TOMÁŠ HAMPACHEL − 

V. liga sk.D: Tornaľa -
Nenince 4:0 (2:0)

Po dvoch prehrách konečne výhra 

Body sa rozdelili medzi pozornejších hostí a útočnejších domácich 

Zaslúžené víťazstvo domácich 

"Veľkonočná
nádielka"

Neninčanov
zarmútila 

Na Liptove baníci "vyšibali" tri body

Hostia presilovku nevyužili



21 /  10. apríl 2012

Diváci: 200, Góly: D − Balga, H − A.
Nagy, Lipták, Szepesi, Zostavy: D −
Bartoš, Galčík, Macko, Berecký, R.
Babka, Majdán, Balga, Petrovič,
Lőcsa, M. Babka, Husár, stried.:
Pavlík, Žilka, Celeng, Keťko. 
Prvá strela patrila domácim, keď  v 2.´
M. Babka strelil nad bránu. Nato za−
útočili hostia, Miháľovu strelu kryl
brankár a z pokračujúcej akcie Nagy
otvoril stav na 0:1. V 6.´ Rapiho strela
končí nad bránou. V 17.´ Telekova
prudká strela skončila nad bránou do−
mácich a Babkovu strelu v 22.´ odvrá−
til brankár. Obrovskú šancu v 30.´mal
Rapi, no zastavil ho brankár ako aj
"gólovku" M. Babku v 32.´ Vzápätí mal
šancu Lipták, no jeho strela z 5−ťky i−
šla nad bránu. Priamy kop domácich v
40.´ skončil na múre hostí, vzápätí na
to zahral rohový kop Majdán, našiel
M. Babku, ktorého strela sa odrazila

ku Balgovi − 1:1.  
V II. pol. v 46.´ domáci brankár kryl
bravúrne Ráczovu strelu. Lipták dáva
gól v 58.´ − 1:2 a hneď nato Szepesi −
1:3. Prvé striedanie domácich bolo v
65.´ − Husára vystriedal Pavlík. Priamy
kop v 67.´ priniesol nádhernú strelu
Macka, brankár kryl na mieste a dora−
ziť sa ešte snažil Pavlík − ale vedľa
brány. V 70.´ dáva posledný gól Nagy
− 1:4. V druhom nútenom striedaní do−
mácich Petroviča nahradil Žilka a
striedali aj hostia. V 79.´ Mackova gó−
lová šanca zostala nevyužitá.
Vyloženú šancu v 84.´ Lőcseho bran−
kár zlikvidoval. Vzápätí kryl aj strelu
Pavlíka. Babkova gólová šanca v 86.´
išla mimo brány. Bravúrnym zákro−
kom sa ukázal v 90.´domáci brankár
Bartoš, keď zabránil zvýšeniu skóre. 

− JÁN PAVLÍK −

V. liga sk.D: Lesenice - Tachty 1:4 (1:1)

Bystrica − Turany 
Ďanová − L. Štiavnica 
Kalinovo − K. N. Mesto 
L. Lúčka − Krásno 
Čadca − Žilina B 
N. Baňa −  Martin 
Žiar n. Hr. − Tisovec 
Z. Poruba − V. Krtíš

5:1
4:1
3:0
2:0
0:0
0:2
2:0
2:5

V.liga sk. D
Sklabiná − Vinica 
D. Strehová − Hnúšťa 
Hajnáčka − Čebovce 
Tornaľa − Nenince 
Lesenice − Tachty 
Príbelce − Tomášovce

0:0
3:0
3:1
4:0
1:4
3:0

MRS − Dospelí

ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)
Na základe žiadosti FK O. N. Ves na−

riaďujeme odohrať MFS nasledovne: I. tr.
dospelých 13. kolo O. N. Ves – Želovce o
15:30 h. na ihrisku v Leseniciach, žiaci: 13.
kolo O. N. Ves – Lesenice o 12:30 h. na i−
hrisku v Leseniciach, FK O. N. Ves zaplatí
poplatok 5 eur. Nariaďujeme odohrať MFS
žiaci 12. kolo Vinica – Balog 7.4.2012 o
13.00 h. FK Vinica uhradí poplatok 5 eur.
Nariaďujeme odohrať MFS II. tr. dospelých
17. kolo M. Zlievce – M− Kameň 8.4.2012
o 11.00 h. Nariaďujeme odohrať MFS II. tr.
dospelých 17. kolo V. Zlievce – Sklabiná
„B“8.4.2012 o 13.00 h. FK V. Zlievce za−
platí poplatok 5�, (poplatok bol uhradený).
Nariaďujeme odohrať MFS II. tr. dospelých
18. kolo Sklabiná „B“ – M. Čalomija
14.4.2012 o 15:30 h. DK (predseda, Ing.
Jozef Mišt): D110 ŽK zo dňa 31.3.2012 II.
trieda: M. Černák 920808 Sklabiná „B“, G.
Varga 910801, O. Celleng 680625
Sečianky.D111 DK prejednala žiadosť hrá−
ča FK V. Čalomija M. Mihalovič 8904727 a
zvyšok trestu mení na 1 MFS podmieneč−
ne od 4.4.2012 do 3.4.2013, poplatok 7
eur. D112 DK prejednala žiadosť R J.
Húšťava a zvyšok trestu odpúšťa, poplatok
7eur, (poplatok bol uhradený). Proti roz−
hodnutiu DK je možné sa odvolať do 15 dní
od zverejnenia v Spravodaji ObFZ.  KR
(predseda, Ladislav Martin)
Dospelí I. trieda 13. kolo 15.4.2012 o 15:30
h.: Olováry – V. Čalomija (Filkus, ) Hrušov
– Kosihy n. I. (Ubrankovič, J. Balga), O. N.
Ves – Želovce ( ihrisko v Leseniciach KR,
Ďurčov, M. Skabella), D. Lom – S.
Plachtince (KR, Bariak, Košelák), Záhorce

– S. Ďarmoty (M. Kalmár, Majer, P. Kalmár
ml.), Balog – K. Kosihy (G. Skabella,
Bódiš, Bella). Dospelí II. trieda 18. kolo
8.4.2012 o 15:30 h.: Sklabiná „B“ – M. Ča−
lomija (14.4.2012 o 15:30 h. P. Kalmár st.,
M. Kalmár), M. Kameň – Bušince (F.
Balga, Zaťko), V. Zlievce – M. Zlievce
(Húšťava, Pásztor). Dorast  11. kolo
15.4.2012 o 12:30 h.: Želovce – Čebovce
(P. Kalmár ml.), Vinica – Balog (14.4.2012
o 15.30 h. Majer). Žiaci  13. kolo 14.4.2012
o 15:30 h.: Bušince – Sklabiná (Amrozi),
Hrušov – Príbelce (15.4.2012 o 13:30 h. J.
Balga), O. N. Ves – Lesenice (ihrisko v
Leseniciach 15.4.2012 o 12:30 h. Zaťko),
D. Strehová – Nenince (Bódiš), Čebovce –
Vinica (15.4.2012 o 12:30 h. Pásztor),
Balog – K. Kosihy (15.4.2012 o 13:30 h.
Bódiš).
Zmena DL č. 15: Dospelí I. trieda 13. kolo
8.4.2012 o 15:30 h. V. Čalomija – K.
Kosihy (KR, Bariak, Zaťko, DZ: Filkus),  S.
Ďarmoty – Balog (Ďurčov, Bella),  Kosihy
n. I. −  O. N. Ves (Košelák,  Bódiš), Olováry
– Hrušov (M. Kalmár, P. Kalmár ml.,
Majer). Dospelí II. trieda 17. kolo 8.4.2012
o 15:30 h. V. Zlievce – Sklabiná „B“ (o
13:00 h. Majer, F. Balga), M. Zlievce – M.
Kameň (o 11:00 h. Ubrankovič, Bódiš),
1. KR zaraďuje na nominačnú listinu roz−
hodcov Ladislava Majera, č. tel. 0918−
800345. 2. KR predvoláva na zasadnutie
komisie dňa 11.4.2012 o 15.00 h. R: Pavel
Snopko, Ján Bella, Pavel Kalmár ml., Juraj
Chrien. 3. KR zaraďuje na nominačnú listi−
nu ako R čakateľ: Pavel Kalmár ml., Ján
Ambrózi. Matričná komisia (predseda
Michal Ramšák): Benko Kristián 810709
Družstevník Kosihy n. I. – OFK Stredné
Plachtince prestup zamietnutý podľa čl. 12
PP.  Jánoška Július 850212 Družstevník
Kosihy n. I. – Sokol Opatovská Nová Ves
prestup zamietnutý podľa čl. 12 PP.
Správy zo sekretariátu: VV ObFZ, pre
jarnú časť súť. ročníka 2011/2012 zaraďuje
na nominačnú listinu Pozorovateľ zväzu
ObFZ V. Krtíš: Jozef Filkus, Ing. Jozef Mišt,
Ladislav Martin, Peter Kuchársky a Gabriel
Bacsa.    Projekt Informačného systému
slovenského futbalu (ISSF) prechádza do
svojej ďalšej etapy spustením registrácie
klubmi splnomocnených osôb na funkciu
"Klubový ISSF manažér". Na stránke veno−
vanej projektu ISSF (www.futbalsfz.sk/issf/do−
kumenty) je prístupný v časti "Registračné
formuláre" formulár "Registračný formulár
Klubový ISSF Manažér" vo formáte vyplni−
teľného PDF dokumentu. Všetky potrebné
informácie k vyplneniu registračného for−
muláru sú uvedené priamo v dokumente.
Upozorňujeme na úradné overenie podpi−
su štatutárneho orgánu klubu. Bez vyplne−
nia povinných údajov a overenia podpisu
štatutárneho orgánu klubu (Osoby) je re−
gistrácia neplatná. Pre vyplnenie formuláru
odporúčame použiť Adobe Reader. V prípa−
de akýchkoľvek problémov je vám k dispo−
zícii email  registracia@futbalnet.sk, poprí−
pade kontaktujte výkonného manažéra
projektu ISSF.

−LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ−

ObFZ V.Krtíš − Spravodaj č.40

V.  Zlievce − Sklabiná "B"
− nedohrané ň

M.  Zlievce − M. Kameň 0:4
Sečianky − M. Čalomija 11:0 

OKRES − II. TRIEDA DOSPELÍ

l V. Čalomija − K. Kosihy 2:0 (1:0)
Dobré výsledky z prípravy potvrdené   
Diváci: 60, Góly: D − Kováč, Buris,
Najlepší: D − Tóth.
Prvé jarné kolo poznačil silný vietor, kvô−
li ktorému sa obidvom mužstvám ťažšie
kombinovalo. Vedenie domácich zariadil
v 9.´ Kováč a v II. pol. spečatil zaslúžené
víťazstvo domácich Buriš. −JÁN LAVRÍK −  

l Slovenské Ďarmoty 
−  Balog n. Ipľom 4:2 (2:0) 

Zaslúžené víťazstvo domách 
Diváci: 80, Góly: D − Ďorď, Kopčiak,
Zachar, Havrila. Obidve mužstvá začali
dosť nervózne. Domáci postupne začali
preberať iniciatívu, z čoho pramenil 1 gól
po obrovskej chybe hosťujúcej obrany.
Domáci pridali 2 gól po rohovom kope. V
II. pol. na začiatku "zostali" domáci asi v
kabíne, čo využili hostia na skorigovanie
zápasu 2 peknými gólmi. Domáci nato
znovu prebrali iniciatívu a pridali 2 pekné
rozhodujúce góly, ale okrem nich zahodi−
li množstvo šancí.        − JOZEF BAČA − 
l S. Plachtince −  Záhorce 2:0 (1:0)

Body zostali doma 
Diváci: 80, Góly: D − Andok, Ľupták,
Najlepší: D − Ábelovský, H −  Majoroš.
Bojovný zápas z obidvoch strán. Domáci
sa ujali vedenia po priamom voľnom ko−
pe. Domáci brankár zmaril hosťom jednu
vyloženú šancu. II. pol. sa začal väčšinou
hrou medzi 16−tkami, mužstvá si šance
veľmi nevytvorili. V 75.´  domáci potvrdili
víťazstvo Ľuptákom. K najlepšiemu hrá−
čovi domácich sa pridal aj Šimún. Ďaku−
jeme rozhodcom za korektné rozhodova−
nie a hosťom za disciplinovaný výkon. 

− MILAN MIKUŠ −
l Želovce − D. Lom  1:0 (1:0)

Domáci mali viacej šancí 
Diváci: 80, Gól: D − L. Majer, Najlepší: D
− Majer. Domáci hrali v I. pol. proti vetru,
čo sa aj odzrkadlilo na kombinácii hry. Aj
tak si vypracovali územnú prevahu, hoci
gólových šancí bolo menej. Z priameho
kopu sa im podarilo dať 1. gól kapitánom
Majerom peknou strelou pod brvno. II.
pol. si už domáci vypracovali viacej gólo−
vých šancí, no zostali nevyužité. Na čo
mohli domáci doplatiť bolo, že v závere
zápasu po rohovom kope útočník hostí

hlavičkoval tesne vedľa.          
− Ing. LADISLAV TÓTH − 

l Kosihy n. I. − Opat. N. Ves 4:2 (2:1)
Vietor brzdil hru  

Diváci: 70, Góly: D − Szkabella 2x, Villám
2x, H − J. Zőlley, ml., Híves, Najlepší: D −
Villám, H − Híves.
Kvôli absencii 3 hráčov Belá, Benko,
Jánoška začalo domáce mužstvo dosť
nervózne, ale aj tak v priebehu 10 min.
dalo 2 góly. Hostia prebrali iniciatívu  a
vyrovnali. Domáci zahodili na konci zápa−
su 2 obrovské šance. Szkabella spečatil
víťazstvo v nastavenom čase.
Rozhodcovia pískali vynikajúco a vydaril
sa aj debut staronového hráča domácich
Š. Kováča. 

− ŠTEFAN DOBOŠ −
l Olováry − Hrušov 4:0 (2:0)  
Počasie hralo proti všetkým 

Diváci: 50, Góly: D − Žingor,  Dobra 2x,
Kati, Najlepší: D − Dobra, H − Nácesta.
Za veľmi zlého chladného počasia začali
mužstvá vzájomným oťukávaním. V 12.´
Kati z výbornej šance hlavičkoval nad. Až
v 26.´z ťažkého uhla dáva Žingor na 1:0.
Strelu do šatne poslal pod brvno Dobra.
V II. pol. pod vystupňovaným tlakom do−
mácich a pri nevyužitých šanciach ostre−
ľovaním brány hostí, videli diváci gól až v
86.´ − Kati dáva na 3:0. Pred záverom v
89.´ krásnou strelou zavŕšil skóre Dobra. 

− ERVÍN VLADÁR −  

I. trieda OKRES − 12. kolo

PORADIE FUTBALOVEJ 
TIPOVAČKY PO 1.KOLE

Štefan Majdán, Lesenice − 12 b.
Jozef Donč, K. Kosihy − 10 b.
Miroslav Kalmár, Želovce − 9 b.
Erik Ádám, V. Krtíš − 9 b.
Ladislav Hodási, Želovce − 8 b.
Miro Černák, M. Kameň − 8 b.
Ondrej Cífer, V. Krtíš − 7 b.
Erik Košík, Čebovce − 7 b.
Ladislav Cseri, Vinica − 7 b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš − 7 b.
Ján Pavlík, Lesenice − 7 b.
Sonička Nociarová, Oslany − 6 b.
Kevin Kalmár, Želovce − 6 b.
Ján Nemčok, Záhorce − 6 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš − 6 b.
Mária Mericová, Vrbovka − 6 b.
Gejza Mlynárik, Želovce − 6 b.
Ján Golian, V. Krtíš − 5 b.
Pavel Bódiš, Záhorce − 5 b.
Ákos Súth, Balog n. Ipľom − 5 b.
Tomáš Hrenák, V. Čalomija − 5 b.
Erika Macková, Záhorce − 5 b.
Ján Macka, Záhorce − 5 b.
Zolo Svorník ml., Želovce − 5 b.......atď.

Hostia boli futbalovejší 
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n Predám veľkonočné jahniatka.
Inf. m 0907 232 141.      np − 469
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám yorkshíra. Inf. m 0902
189 334.                     np − 473
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 8−riadkovú vzduchovú
kukuričnú sejačku, príp., vyme−
ním za pluhy. Inf. m 0918 105
039.                           np − 481
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0918 666 327.                np − 484
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vymením ovce a jahňatá za
odstavčatá. Inf. m 0911 558 111.  

np − 487
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 8−týždňové vietnam−
ské prasiatka. Inf. m 0908 922
866.                           np − 494
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kultivátor š − 2,2 m,
riadkovač − oborávač zemiakov,
pluh 4 x 25, 3 x 30, vlečka −
plaťák, pluh za TK 14, vlečka, zá−
važie − M 7211 (kolesá 6,50 − 16),
iné náhradné diely a oblúkovú
halu 8 x 6 m. Inf. m 0905 100
840.                           np − 519
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 7−týždňového yorkshí−
ra. Inf. m 0904 441 386.  np − 531
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám červené víno, odroda
frankovka modrá. Cena: 1,00 eu−
ro/l. Inf. m 0915 095 434.  

np − 534

l Hľadám prácu ako murár.
Vykonávam všetky murárske
práce. Inf. m 0907 229 634.

np − 433
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Opatrím starších ľudí aj deti.
Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva. Inf. m 0907 382 507,
0944 350 794.               np − 450
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám šoféra, ktorý pozná
celú oblasť V. Krtíša. Inf. m 0903
862 590.                       np − 475

l Prijmem prácu pomocnej úč−
tovníčky. Aj na živnosť. Inf. m
0905 359 570.              np − 507

n Vypomôžem v domácnosti (o−
patrím deti). Inf. m 0944 361 254.  

np − 523
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako predavač−
ka, výpomoc v kuchyni. Mám
maturitu. Inf. m 0917 744 828.

np − 533
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár, ma−
liar. Kladiem obklady a dlažby.
Inf. m 0907 229 634.      np − 536

n Výhodný úver na bývanie, hy−
potekárny pre mladých do 100
%, prefinancovanie úveru z inej
banky. Inf. m 0908 177 399.

np − 293

n Výkup hovädzích surových ko−
ží − u vás. Inf. m 0905 487 329.  

np − 369

n Ponúkam vedenie účtovníctva:
kompletné spracovanie FO, PO,
mzdy, daňové priznania, admi−
nistratívne práce. Inf. m 0918
480 223, 0918 480 246.   np − 394

n Vykonávam kompletné murár−
ske práce, obklady, dlažby. Inf.
m 0919 137 757.            np − 404
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n MURÁRSKE PRÁCE. 
Rekonštrukcie bytov a rodin−
ných domov a zatepľovanie.
Pokládka plávajúcich podláh a
oblôžkových zárubní. Inf. m 0908
627 952.                      np − 405
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva s do−
vozom. Inf. m 0905 256 428.  

np − 407
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n ZEMNÉ A VÝKOPOVÉ
PRÁCE. Inf. m 0908 032 473,

www.ambeu.sk           np − 423

n Solárna vykurovacia technika.
Dodávka, montáž, servis. Všetko
za akciové ceny. Inf. m 0911 421
840.                           np − 437

n Predám palivové drevo aj s
dovozom. Inf. m 0910 782 512,
0917 421 614.               np − 438
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n MINIBAGER − výkopové práce.
Inf. m 0905 354 723, 0915 813
322.                            np − 444
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám drevené regále a pult,
vhodné do predajne. Inf. m 0908
453 881.                     np − 401
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nové obkladačky 11
m2 za 10 eur, 120 l novú ponor−
ku za 200 eur, chladničku s
mrazničkou za 50 eur. Inf. m
0910 955 270.               np − 495

n Výberové konanie: 
www.dsscelarekirt.sk  np − 499

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám na termálnom kúpalis−
ku v D. Strehovej tri zariadené u−
nimobunky s drevenou terasou.
Cena dohodou. Inf. m 0905 359
570.                            np − 506
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vo V. Krtíši vinohrad
240 koreňov, FIAT 127/903
Comfort a garáž na Baníckej pri
autoservise. Inf. m 0904 293 366.

np − 512

n Potrebujete požičať? Peniaze
už do niekoľkých hodín. Inf. m
0918 327 733.  np − 523

l Na Ul. SNP (za redakciou
Pokrok) pri kaviarni Frank Café
sa našiel kľúč s príveskom bo−
xerskej rukavice − je v redakcii.  

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.          np − 333

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, 
starobným, vdovským, výsluhovým

dôchodcom, opatrovateľkám 
v zahraničí a živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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n AUTODOPRAVA 
od 0,33 eur/km.

Inf. m 0907 840 647.  np − 376

n Veštenie l diagnostika zdra−
votného stavu l riešenie finan−
čnej situácie l očista a ochrana
životného priestoru. Inf. m 0918
327 733, 0907 359 725.  np − 384

n MINIBAGER 
− zemné a výkopové

práce.
Inf. m 0907 840 647.  

np − 375

n Vybavujem stavebné povole−
nia, dozorovanie stavieb a kolau−
dácie za minimálne ceny. Inf. m
0948 224 413.                 np − 390

BURZA PRÁCE n Predaj najlacnejšieho
palivového dreva. 

Inf. m 0915 867 594. np − 430

POTREBUJETE VYMAĽOVAŤ
DOM ALEBO BYT?

SOM NAJLACNEJŠÍ!
INF. M 0944 444 846 np − 282

n AGRO−MOVINO, spol. s r.o.,
hľadá pracovníkov. 
l Marketingový pracovník de−
gustačnej miestnosti − someli−
ér. Požadujeme: stredoškolské
vzdelanie, práca s MS Office,
základné poznatky v oblasti
vín, flexibilnosť, príjemné vy−
stupovanie. 
l Čašník/čašníčka. Štruktúro−
vaný životopis a motivačný list
zasielajte na koci@agro−movi−
no.sk Ukončenie výberového
konania 30.4.2012. 

n Firma COMET V. Krtíš hľadá
pracovníkov v odbore elektro−
technika, siete absolventa na
absolventskú prax a môže byť
aj vyučený po skončení praxe
s možnosťou trvalého pracov−
ného pomeru. Informácie na
m 09005 235 385, 0908 907
985.                          np − 515

n Nočný klub 
v Starej Turej 

prijíma na pozíciu 
HOSTESKY A SPOLOČNÍČKY 

SYMPATICKÉ 
DIEVČATÁ A ŽENY. 

Zaistíme nadštandardný 
zárobok a peniaze 
na ruku každý deň. 
Ubytovanie zdarma, 

pracovná doba i brigádne.
Možná peňažná výpomoc. 
Staň sa konečne finančne 

nezávislou! 
Inf. m 0905 244 226. 

np − 36 a12
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n REALIZÁCIE OKRASNÝCH
ZÁHRAD, PREDAJ

OKRASNÝCH DREVÍN.
ZÁHRADY ERICA, D.STREHOVÁ
č. 164, m 0907 509 138.np − 498

n www.studio−f−design.eu np − 517

n Predaj palivového dreva − aj s
dovozom. Inf. m 0917 341 712.  

np − 521

Plachtinská farma Baránek, 
Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry,
− ochutené bylinkami, cesnakom, gyrosom 
− parenice, korbáče, syry, 
− maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

Pre Vás vyrába
tradičným spôsobom

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov.

SYROVÁ TORTA 

− darček pre 

každú príležitosť
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n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15P, valník, r. v.
2002. Inf. m 0903 810 079.  np − 538
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem 5−mesačného psíka (krí−
ženec). Inf. m 0918 165 608.  

np − 540

n Prenajmeme lukratívne obchodné
a kancelárske priestory v centre
mesta vo V. Krtíši s vlastným par−
koviskom. Inf. m 047/48 313 15,
0903 258 143.                  np − 539
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
B.Nemcovej. Lacno. Inf. m 0949 723
961.                             np − 545

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem ornú pôdu, tr−
valé trávnaté porasty v okre−
soch V. Krtíš, Lučenec, R.
Sobota. Rýchle a seriózne
jednanie − platba v hotovosti
bez vedľajších poplatkov. Inf.
& 0907 871 115.     np − 547

l Hľadám podnájom pre dve
osoby v okolí V. Krtíša do 10
km. Najlepšie v rodinnom do−
me. Súrne. Inf. & 0908 927
778.                      np − 549
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový
byt (na 1.poschodí) vo V.
Krtíši blízko centra. Byt je po
celkovej rekonštrukcii − vrá−
tane plastových okien. Cena
dohodou. Inf. & 0910 673 960,
juris@centrum.sk      np − 550

23 /  10. apríl 2012

n Predám veľký 3−izbový byt
s balkónom na Ul.
Lučenskej. Vo veľmi zacho−
valom stave, s plastovými
oknami. Cena: 17.000
eur,dohoda istá. Inf. & 0907
484 840.                np − 548
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MERO CARWASH 

profesionálne 
čistiace a upratovacie
práce. Auto, dom, byt, 
kancelária, vysávanie,
tepovanie, umývanie... 

0907 531 256, 
merocw@gmail.com,

www.merocw.sk

09
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l ponúka možnosť externého štúdia (piatok popoludní
alebo cez víkend) v študijnom odbore

ZÁHRADNÍCTVO − SADOVNÍCKA 
A KRAJINÁRSKA TVORBA

l štúdium končí maturitnou skúškou
l vhodné aj pre absolventov s výučným listom v inom 

odbore, mamičky na MD, nezamestnaných
Prihlášky a bližšie informácie do 30.04.2012Prihlášky a bližšie informácie do 30.04.2012

v sídle SOŠ Gottwaldova 70/43, 991 06 Želovcev sídle SOŠ Gottwaldova 70/43, 991 06 Želovce
tč. 0474893281, 0907484692, 0908576531tč. 0474893281, 0907484692, 0908576531

PO UZÁVIERKE

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA
ZÁPAS  3. KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA  KOLA JE 13.4.2012

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

1 X 2
1 X 2

1 X 2
1 X 2

1 X 2

III.liga:  V. Krtíš  − Žiar n. H. 

V.liga: Čebovce − D.Strehová

V.liga:  Tachty − Tornaľa

V.liga:   Nenince  − Hajnáčka 

I.trieda: D. Lom − S. Plachtince

V.liga:  Hrnč. Ves − Sklabiná 

V.liga:  Tomášovce − Lesenice 

I.trieda: Olováry − V. Čalomija

V.liga:  Hnúšťa − Vinica

I.trieda: Záhorce − S. Ďarmoty
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STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA 

V ŽELOVCIACH

n Gymnázium A. H. Škulté−
tyho vo Veľkom Krtíši hľadá
6 osôb na doplnenie auto−
busu na 7−dňový jazykovo −
poznávací pobyt v Londýne
so zastávkou v Paríži.
Termín: 12. − 18. máj 2012.
Cena: 321 eur. V prípade
záujmu volajte: m 0949 684
938. Jazykový pobyt je
vhodný tak pre žiakov, ako
aj pre dospelých. 

np − 541

n Ponúkame ubytovanie v
klimatizovaných chatkách
priamo v areáli kúpaliska
Vadaš v Štúrove. Inf. m
0907 808 649.        np − 543

n Pre klientov hľadáme ro−
dinné domy, chalupy, po−
zemky, byty. Ponúkame na
predaj troj a 4−izbové byty
vo V. Krtíši. Kompletný
právny servis a rady pre
klientov v cene. Inf. m 0944
457 782.                np − 544

MICHA+, s.r.o., Veľký Krtíš,
ponúka na predaj :
− pekný 3−izbový byt

s lodžiou na ul. B.Němcovej
− 2−izbový byt na ul.

Novohradskej,
− peknú lacnú chalupu
v M.Kameni − Drieňovke

(dohoda istá)
− domy vo Veľkom Krtíši, 

ale aj v okrese.
Tel. : 047 4831121, mobil :

0905 358 389, 
e−mail : micha@micha.sk,

www.micha.sk
np−90

n Darujem 6 malých štenia−
tok („krížence“). Po dobrých
rodičoch, prítulné. Cena: lás−
kyplná starostlivosť. Inf.: m
0907 642 992           np − 546

Stredná odborná škola Želovce


